



Název veřejné zakázky: **Nové energocentrum - Trafostanice TS1 vč. náhradního zdroje elektrické energie - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z.**

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **3039/2022**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1:

Z technické zprávy v části dohledový systém energocentra jsme pochopili, že řídicí systém PLC a switche umístěné v rozvaděčích (RH1/2/3, RHG1/2, RVL, R-VLSDA1/2) v části Silnoproudá elektrotechnika jsou součástí dodávky dohledového systému včetně jejich nastavení. A v části silnoproud bude oceněna jen jejich montáž do rozvaděče. Porozuměl uchazeč správně?

Odpověď č. 1:

V části TZ dohledového systému, která opisuje monitoring energetické části je pouze informace, co všechno se bude v silových rozvaděčích monitorovat a z jakých technologií se budou jednotlivé data stahovat do dohledového systému. Jednotlivé PLC, switche, zdroje 24 V DC včetně UPS 24 V DC a baterií jsou dodávány profesí Silnoproudá elektrotechnika, tj. uchazeč musí nacenit tyto veškeré komponenty, které jsou součástí Silnoproudých rozvaděčů v silových rozvaděčích.

Dotaz č. 2:

Z technické zprávy v části dohledový systém energocentra jsme pochopili, že multimetry Intelimains + Intelivision umístěné v rozvaděčích (RH1/2/3, RHG1/2) v části Silnoproudá elektrotechnika je součástí dodávky silnoproud. Porozuměl uchazeč správně?

Odpověď č. 2:

Ano.

Dotaz č. 3:

Na výkresu rozvaděče např. RHG1 je řídicí systém viz obrázek níže. Pochopili jsme správně, že se jedná o 6 DI vstupů a 2 DO výstupy? Neznamená to 6ks karet DI a 2ks karet DO?



☐ **-3AS1**
Řídicí systém
Procesorová jednotka - 1x
DI karta - 6x
DO karta - 2x
Zakončovací modul - 1x

Odpověď č. 3:

Jedná se o karty PLC, které budou sbírat bezpotenciálové kontakty a spínat některé prvky, viz PD. Počet kontaktů viz výkresová část PD. Tyto karty jsou součástí dodávky jednotlivých silnoproudých rozvaděčů, teda profese Silnoproudá elektrotechnika.

Dotaz č. 4:

Je možné přístroje v rozvaděčích např. multimetry ekvivalentně nahrazovat výrobky Siemens?

Odpověď č. 4:

Je možná náhrada za technologii, která je min. na stejné úrovni jako referenční výrobek nebo lepší.

Dotaz č. 5:

Svítlidla ve výkazu výměr SO02 nesedí s typy a počty uvedenými v dokumentu „výpočet osvětlení“ a obráceně. Žádáme zadavatele o revizi a úpravu VV do souladu s PD a výpočtem osvětlení.

Odpověď č. 5:

Na základě Vaší připomínky jsme znovu prošli osvětlení a porovnali jsme ho s vydaným VV. Po kontrole jsme neshledali, že by ve VV něco chybělo. Jediné, co jsme zjistili, že jedno svítidlo se specifikací VV jako „Nouzové svítidlo v kolektoru s piktogramem přisazené s autonomním bateriovým zdrojem min. 60 minut, 6W, 920lm, Ra80, 4000K, IP65, podrobná specifikace v projektu“ je samostatně, ale mělo by být součástí položky svítidel typu R. Specifikace těchto svítidel je ovšem stejná, tak že ani v tomto zápisu nevidíme problém.

Dotaz č. 6:

SO06 – potřebujeme znát typy svítidel S1 a S2. Žádáme zadavatele o specifikaci a úpravu VV.

Odpověď č. 6:

Specifikace parametrů svítidel je uvedena ve výpočtu osvětlení, který je součástí této části PD.

Dotaz č. 7:

Kde budou umístěny kompenzační kondenzátory 10kVAr pro chod transformátoru na prázdko?

Odpověď č. 7:



Umístění bude v transformovnách, viz technická zpráva části D.1.4.4.

Dotaz č. 8:

Ve VV v objektu SO02 – SO02 Trafostanice v části D.1.4.3 Silnoproudá elektrotechnika – technologická NN a D.1.4.5 Silnoproud část ochrana proti blesku jsou uvedeny položky Požární ucpávky a Montáž soustavy bleskovodu v MJ jako komplet. Takto zadané položky neodpovídají zákonu o zadávání veřejných zakázek:

„Zákon 134/2016 Sb. ZZVZ ze dne 12. května 2016 a vyhláška 169 ze dne 12. května 2016 jasně a zřetelně určuje v § č.5 jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro výběrové řízení. Dále § č.4 a § č.5 jasně a zřetelně určují pravidla na základě kterých musí být přesně definované práce a materiály a vylučují jakékoliv ocenění pomocí kompletů. Vzhledem k tomu, že výše uvedená položka je kompletová jedná se o sloučené položky což zákon nepřipouští.“

Z Výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nepostupoval při sestavení výkazu výměr dle citovaného zákona a vyhlášky. Tímto zadavatel přenáší svou odpovědnost za správně zadaný výkaz výměr na uchazeče. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci těchto položek, dílčích rozměrů, množství, atd. doplněním položek do VV, tak aby všichni uchazeči co nejtransparentněji stanovili cenu.

Odpověď č. 8:

Tyto položky byly z příloženého upraveného rozpočtu odebrány. Výkaz výměr obsahuje sloupec J. montáž. Jednotlivé montážní úkony nacenit do tohoto sloupce pro jednotlivé práce spojené s dodávkou a montáží bleskosvodu. Položku „Požární ucpávky“ v profesi jsme změnil na „m²“.

Dotaz č. 9:

Ve VV u objektu SO02 – SO 02 u položek:

- Pol. 87 – je proveden špatný výpočet množství dle výpočtu pod položkou. Žádáme zadavatele o opravu množství této položky.
- Pol. 88 – Provětrávaná fasáda je položka uvedena v popisu včetně tepelné izolace. K takovému provedení chybí položka D+M parotěsné folie. Žádáme zadavatele o doplnění této položky do VV.

Odpověď č. 9:

Oprava množství u položek 84 a 87 je v příloženém opraveném VV. Tepelná izolace bude s hydrofobizovaným povrchem, parotěsná fólie se nedává.

Dotaz č. 10:

Ve VV u objektu SO02 – SO 02 v položce č. 97 je špatně vypočítané množství oceli IPE 180, délka kolejnic transformátorů neodpovídá rozměrům a množství dle PD. Dále, dle výkresu provedení těchto kolejnic, se uchazeč domnívá, že by měla být na kolejnicích doplněna zarážka, která by zamezila případnému pádu dieselu. Žádáme zadavatele o úpravu VV a PD.

Odpověď č. 10:

Oprava množství u položek 98 a 99 je v příloženém opraveném VV.



Dotaz č. 11:

Ve VV u objektu SO 07 – Areálová dešťová kanalizace včetně vsakování není uvedena položka pro dodávku a montáž geotextilie vsakovacího bloku. Žádáme zadavatele o doplnění této položky do VV.

Odpověď č. 11:

Doplněná položka do přiloženého opraveného VV.

V Ústí nad Labem dne:

10 -10- 2017

02



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

MUDr. Petr Malý, MBA
Generální ředitel